

FONDAZIONE TEATRO PIEMONTE EUROPA

Sede Legale CORSO CASALE 15/A - TORINO TO
 Iscritta al R.E.A. della CCIAA di TORINO al n. 1067389
 Fondo di dotazione € 103.400,00 i.v.
 C.F. - P.IVA n. 09585670012

Bilancio al 31/12/2014

STATO PATRIMONIALE (In Euro)

| ATTIVO | AI 31/12/2014 | | AI 31/12/2013 |
|--------------------------------|---|----------------|---------------|
| | Parziali | Totali | |
| B | IMMOBILIZZAZIONI | | |
| <i>B.I</i> | <i>IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI</i> | | |
| B.I.7 | Altre immobilizzazioni immateriali | 34.923 | 41.788 |
| Totale | IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | 34.923 | 41.788 |
| <i>B.II</i> | <i>IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i> | | |
| B.II.1 | Terreni e fabbricati | 15.603 | 19.467 |
| B.II.2 | Impianti e macchinari | 2.042 | 2.632 |
| B.II.3 | Attrezzature industriali e commerciali | 5.865 | 10.399 |
| B.II.4 | Altri beni materiali | 4.532 | 6.677 |
| Totale | IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | 28.042 | 39.175 |
| <i>B.III</i> | <i>IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE</i> | | |
| B.III.2 | Crediti | 4.600 | 4.600 |
| B.III.2.d | Crediti verso altri esigibili oltre l'esercizio successivo | 4.600 | 4.600 |
| B.III.3 | Altri titoli | 53.000 | - |
| Totale | IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | 57.600 | 4.600 |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | | 120.565 | 85.563 |
| C | ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| <i>C.II</i> | <i>CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI</i> | | |
| C.II.1 | Crediti verso clienti esigibili entro l'esercizio successivo | 394.906 | 413.216 |
| C.II.4-bis | Crediti tributari esigibili entro l'esercizio successivo | 103.529 | 87.929 |

| | | | |
|---------------------------------------|---|------------------|------------------|
| C.II.5 | Crediti verso altri esigibili entro l'esercizio successivo | 2.034.147 | 2.808.375 |
| Totale | CREDITI CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI | 2.532.582 | 3.309.520 |
| C.IV | DISPONIBILITA' LIQUIDE | | |
| C.IV.1 | Depositi bancari e postali | 158.102 | 14.856 |
| C.IV.3 | Denaro e valori in cassa | 7.925 | 8.637 |
| Totale | DISPONIBILITA' LIQUIDE | 166.027 | 23.493 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | | 2.698.609 | 3.333.013 |
| D | RATEI E RISCONTI ATTIVI | | |
| D.II | Altri ratei e risconti attivi | 132.769 | 190.355 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI ATTIVI | | 132.769 | 190.355 |
| TOTALE ATTIVO | | 2.951.943 | 3.608.931 |

| PASSIVO | AI 31/12/2014 | | AI 31/12/2013 |
|--|--|------------|------------------|
| | Parziali | Totali | |
| A | PATRIMONIO NETTO | | |
| A.I | Fondo di Dotazione | | 103.400 |
| | Fondo di Dotazione | 103.400,00 | 103.400,00 |
| A.VII | Altre riserve, distintamente indicate: | | 57.000 |
| | Riserva in conto futuro aumento fondo di dotazione | 57.000,00 | 1 |
| | Riserva arrotondamento valori di bilancio all'unità di € | - | 1,00 |
| A.VIII | Utili (perdite) portati a nuovo | | 219.470- |
| A.IX | Utile (perdita) dell'esercizio | | 69.125 |
| | | | 221.439- |
| | | | 1.969 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | | | 10.055 |
| | | | 116.069- |
| C | TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | | 125.520 |
| | | | 104.101 |
| D | DEBITI | | |
| D.4 | Debiti verso banche | | 1.348.982 |
| D.4.1 | Banche c/c passivo esigibili entro l'esercizio successivo | 1.348.982 | 838.233 |
| D.4.2 | Banche c/anticipi esigibili oltre l'esercizio successivo | - | 108.840 |
| D.7 | Debiti verso fornitori esigibili entro l'esercizio successivo | 882.897 | 1.163.484 |
| D.12 | Debiti tributari esigibili entro l'esercizio successivo | 882.897 | 1.163.484 |
| | esigibili oltre l'esercizio successivo | 114.688 | 283.001 |
| D.13 | Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale esigibili entro l'esercizio successivo | 122.218 | 121.362 |
| D.14 | Altri debiti esigibili entro l'esercizio successivo | 122.218 | 121.362 |
| | | 152.410 | 167.995 |
| | | 152.410 | 167.995 |
| TOTALE DEBITI | | | 2.815.097 |
| | | | 2.682.915 |
| E | RATEI E RISCONTI PASSIVI | | |
| E.II | Altri ratei e risconti passivi | | 1.271 |
| | | | 937.984 |
| TOTALE RATEI E RISCONTI PASSIVI | | | 1.271 |
| | | | 937.984 |
| TOTALE PASSIVO | | | 2.951.943 |
| | | | 3.608.931 |

| | | | |
|------------------------------|---|---|----------------|
| CONTI D'ORDINE | | - | 109.000 |
| B.II. | RISCHI ASSUNTI DALL'IMPRESA | | |
| B.II.e) | <i>Cessione credito con clausola pro-solvendo</i> | - | <i>109.000</i> |
| TOTALE CONTI D'ORDINE | | - | 109.000 |

CONTO ECONOMICO

| CONTO ECONOMICO | | AI 31/12/2014 | | AI 31/12/2013 |
|---|--|----------------------|------------------|----------------------|
| | | Parziali | Totali | |
| A | VALORE DELLA PRODUZIONE | | | |
| A.1 | <i>Ricavi delle vendite e delle prestazioni</i> | | 590.301 | 792.594 |
| A.5 | <i>Altri ricavi e proventi</i> | | 1.763.292 | 1.675.614 |
| A.5.a | Contributi in conto esercizio | 1.719.000 | | 1.632.990 |
| A.5.b | Ricavi e proventi diversi | 44.292 | | 42.624 |
| TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE | | | 2.353.593 | 2.468.208 |
| B | COSTI DELLA PRODUZIONE | | | |
| B.6 | <i>Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci</i> | | 30.461 | 14.035 |
| B.7 | <i>Costi per servizi</i> | | 1.146.487 | 1.169.254 |
| B.8 | <i>Costi per godimento di beni di terzi</i> | | 82.009 | 102.107 |
| B.9 | <i>Costi per il personale</i> | | 721.255 | 716.997 |
| B.9.a | Salari e stipendi | 514.539 | | 506.334 |
| B.9.b | Oneri sociali | 174.794 | | 177.318 |
| B.9.c | Trattamento di fine rapporto | 31.177 | | 30.080 |
| B.9.e | Altri costi per il personale | 745 | | 3.265 |
| B.10 | <i>Ammortamenti e svalutazioni</i> | | 29.327 | 44.573 |
| B.10.a | Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali | 15.122 | | 18.802 |
| B.10.b | Ammortamento delle immobilizzazioni materiali | 14.205 | | 25.771 |
| B.14 | <i>Oneri diversi di gestione</i> | | 89.343 | 63.123 |
| TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE | | | 2.098.882 | 2.110.089 |
| Differenza tra valore e costi della produzione | | | 254.711 | 358.119 |
| C | PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | |
| C.16 | <i>Altri proventi finanziari</i> | | 106 | 48 |
| C.16.d | Proventi diversi dai precedenti | 106 | | 48 |
| C.16.d.4 | Proventi diversi dai precedenti da altre imprese | 106 | | 48 |
| C.17 | <i>Interessi ed altri oneri finanziari</i> | | 110.466- | 110.753- |
| C.17.d | Interessi e altri oneri finanziari verso altri | 110.466- | | 110.753- |
| C.17-ter | Utili e perdite su cambi | | 106- | - |
| TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI | | | 110.466- | 110.705- |

E PROVENTI E ONERI STRAORDINARI

| | | | | |
|---|---|---------|----------------|-----------------|
| E.20 | <i>Proventi straordinari</i> | | 1 | 1 |
| E.20.c | Arrotondamento valori di bilancio all'unità di € | 1 | | 1 |
| E.21 | <i>Oneri straordinari</i> | | 11.999- | 211.037- |
| E.21.c | Altri oneri straordinari | 11.999- | | 211.037- |
| TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | | | 11.998- | 211.036- |
| Risultato prima delle imposte | | | 132.247 | 36.378 |
| 22 | <i>Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</i> | | 63.122- | 34.409- |
| 22.a | Imposte correnti sul reddito dell'esercizio | 63.122- | | 34.409- |
| 23 | Utile (perdite) dell'esercizio | | 69.125 | 1.969 |

Il Bilancio sopra riportato è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.

P/ FONDAZIONE T.P.E.

Il Presidente

(Maddalena Bumma)